
Denne udgave af NDU-nyt er resultatet af 
mange overvejelser, forhandlinger og ikke 
mindst lysten til at gøre det bedre. NDU-
nyt har fået nyt format, nyt papir og nyt 
layout – men ikke kun det: Indholdsmæs-
sigt er der også lavet justeringer. NDU-
nyt har fremover en kronik, et juridisk 
indspark og de små nyheder, som tidligere 
var forvist til bagest i bladet, har nu fået 
deres eget reservat i begyndelsen. 

NDU-nyt fastholder den gode tradition 
for uddybende artikler, som beskriver 
problematikkerne inden for området 
med sigtede eller domfældte udviklings-
hæmmede. Portrættet af en dedikeret 
ansat på et bosted, en reportage fra et 
dagbehandlingstilbud og beskrivelse af 
metoder eller nyeste forskning vil også 
finde vej ind i bladets spalter. I det nye 
blad forsøger vi at give de større artikler 
flere indgange og deler gerne op i flere 
selvstændige enheder. Alt sammen for 
overskuelighedens skyld. 

Det er vores målsætning, at NDU-nyt 
skal informere, perspektivere og dele 
viden. Vi vil orientere om emner og nye 
tiltag, som har betydning for de perso-
ner, der arbejder med udviklingshæm-

mede eller sent udviklede mennesker, 
der begår kriminalitet. Vi håber også, at 
bladet vil fange interesse hos en bredere 
kreds: Pårørende, politikere, interesse-
organisationer, uddannelsesinstitutioner, 
medier, m.fl.

Seniorkonsulent Lars Sandberg og 
kommunikationsmedarbejder Henriette 
Stevnhøj skriver og redigerer NDU-nyt, 
som fremover udkommer fire gange 
årligt. Lars Sandberg er ansvarlig over 
for presseloven.  

På hjemmesiden www.ndu.dk kan du 
altid læse bladet i elektronisk format. 
Her ligger også de tidligere udgaver af 
NDU-nyt og andre publikationer, som 
er udkommet siden netværkets start i 
2004. Du kan tilmelde dig som modta-
ger af bladet på www.ndu.dk eller ved at 
sende en e-mail med navn og adresse til 
ndu@rm.dk. Bladet er gratis.

Vi håber, at NDU-nyt kan virke inspireren-
de, dialogskabende og som et lille klogt 
input i en travl hverdag. 

Redaktionen

Et nyt NDU-nyt går på vingerne

NDU-nyts layout er lavet af grafisk designer 
Pia Jensen fra Weitemeyer Design & 

Communication i Århus.
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